



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny w Lublinie

ul. Droga Męczenników Majdanka 12, 20-325 Lublin
tel.: (81) 759-34-10; fax 746-22-38
www.krus.gov.pl, e-mail: lublin@krus.gov.pl
Informacje Wydziałów: Świadczeń (81) 759-35-29, 759-34-69,
Ubezpieczeń (81) 759-34-78, 759-34-77

Lublin, dn. 24.09.2018 r.

0800-OP.2300.2.50.2018

**Do wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: kompleksowej dostawy paliwa gazowego (sprzedaż i usługa dystrybucji) do budynku Placówki Terenowej KRUS w Tomaszowie Lubelskim, przy ulicy Jana Pawła II nr 6.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie udostępnia treść zapytań dotyczących treści Ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami, które wpłynęły do Zamawiającego w ww. postępowaniu, wraz z odpowiedziami i modyfikacją ogłoszenia:

Pytanie 1:

Dotyczy rozdziału II pkt. 2 Ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do 36 miesięcy z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej na okres 48 miesięcy.

W przypadku zgody na skrócenie terminu wykonania zamówienia Wykonawca prosi o zaktualizowanie formularza oferty - Załącznika nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Uregulowania w tym zakresie zawierają się w pkt. 14 i 15 Załącznika nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 2:

Dotyczy rozdziału II pkt. 6 Ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca wnosi o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami. Uregulowania w tym zakresie dotyczą Wykonawcy i Operatora Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie 3:

Dotyczy rozdziału III Ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego zawarcia umowy na czas nieokreślony z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej na czas nieokreślony, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 4:

Dotyczy rozdziału III Ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca informuje, że procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD zgodnie z IRiESD trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.11.2018 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecny dostawca gazu ziemnego złożył wypowiedzenie umowy ze skutkiem na dzień 04 października 2018r, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 5:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jako organ administracji publicznej jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie aktualnie obowiązujących uregulowań prawnych.

Pytanie 6:

Dotyczy rozdziału III pkt. 1 Ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów, tak, aby ceny jednostkowe były wyrażone w złotych do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w kolumnie „f” tabeli formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do ogłoszenia były wyrażone do pięciu miejsc po przecinku i w związku z czym:

Rozdział IV pkt. 1 pkt. 2) Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje brzmienie:

Zamawiający wymaga, aby w Formularzu oferty, ceny jednostkowe (w kolumnie „f” ww. tabeli) podane zostały z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku – zaokrąglenia należy wykonywać zgodnie z zasadami matematycznymi.

Pytanie 7:

Dotyczy rozdziału IV pkt. 5 Ogłoszenia o zamówieniu.
Wykonawca wnosi o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. Uregulowania w tym zakresie dotyczą Wykonawcy i Operatora Sieci Dystrybucyjnej. W związku z czym Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż uregulowania w tym zakresie określają zapisy pkt. 15 w Załączniku nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie takich zmian.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie takich zmian.

Pytanie 11:

Wykonawca prosi o udostępnienie formularza oferty w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieści na stronie internetowej: www.krus.gov.pl. edytowalną wersję Formularza oferty.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD jednorazowo po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego (bez faktur wstępnych).

Pytanie 13:

Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? Czy wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecny dostawca gazu ziemnego złożył skutecznie wypowiedzenie umowy która przestanie obowiązywać z dniem 04 października 2018r.

Pytanie 14:

Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnym dostawcą paliwa gazowego do dnia 03.10.2018r jest firma „Eniga-Edward Zdrojek”, ul. Nowowiejska 6, 76-200 Słupsk.

Pytanie 15:

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecny dostawca gazu ziemnego złożył wypowiedzenie umowy ze skutkiem na dzień 04 października 2018 r.

Pytanie 16:

Dotyczy IPU – załącznik nr. 1 pkt. 14 i 15

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących taryfy Wykonawcy. Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień publicznych.

Na podstawie art 62b.

1. Taryfy ustalane dla:

1) odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych

- które stosuje się do dnia 30 września 2017 r.,

- przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE.

od 1.10.2017 roku przedsiębiorstwo energetyczne jest ustawowo zwolnione z obowiązku zatwierdzania taryfy dla paliw gazowych w zakresie ceny za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postępowanie nie jest prowadzone w trybie prawa zamówień publicznych (wartość zamówienia poniżej 30 000 Euro) a wskazanie taryf w pkt. 14 i 15

Załącznika nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu ma zastosowanie do wyliczenia ceny jednostkowej paliwa gazowego przy składaniu ofert na formularzu przez Wykonawców jak również w trakcie realizacji zawartej umowy do proporcjonalnych zmian (zgodnie z złożoną ofertą) cen jednostkowych paliwa gazowego.

Pytanie 17:

Dotyczy IPU – załącznik nr. 1 pkt. 24

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 18:

Dotyczy formularza oferty – załącznik nr. 2

Wykonawca prosi o poprawienie formularza oferty, ponieważ w opisie zamówienia podali Państwo szacunkowe zużycie w wysokości 82 292 kwh, a w formularzu jest 329 168 kwh.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Formularzu oferty zostało podane szacunkowe zużycie paliwa w okresie 48 miesięcy tj. $82\,292\text{ Kwh} \times 4\text{ lata} = 329\,168\text{ Kwh}$

Pytanie 19:

Dotyczy formularza oferty – załącznik nr. 2

Wykonawca prosi o usunięcie cen jednostkowych podanych w formularzu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 20:

Dotyczy formularza oferty – załącznik nr. 2

Wykonawca wnosi o zmianę ilości miesięcy z 48 na 36 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.

Pytanie 21:

Czy postępowanie dotyczy 1 punktu poboru gazu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówienia postępowanie dotyczy jednego punktu poboru.

Pytanie 22:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wskazanego w ogłoszeniu punktu poboru jest: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Lublinie.

Pytanie 23:

Wykonawca wnosi o podanie informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty niezwłocznie po otrzymaniu i otwarciu ofert ze względu na przedstawioną Państwu wycenę indywidualną i ewentualną konieczność zakupu gazu na Towarowej Gieldzie Energii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niezwłocznie po otwarciu oraz sprawdzeniu poprawności i kompletności złożonych ofert w zależności o sytuacji jaka zaistnieje po zakończeniu procedury badania ofert, zostanie podana informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty lub też o unieważnieniu postępowania.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 25:

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu pt. „Istotne postanowienia umowy” w poniższym zakresie:

pkt. 14 i 15 otrzymują następujące brzmienie:

- „14. Należność za dostarczony gaz ziemny wraz z ceną jednostkową będzie ustalana jako cena aktualnie obowiązująca w „Cenniku „Gaz dla Biznesu” nr 2 - Taryfa PGNiG Obrót Detaliczny Spółka z o.o. w zakresie obrotu Paliwami gazowymi dla Odbiorców innych niż Odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych” za jedną kWh gazu ziemnego lub pomniejszona o upust/ powiększona o marżę wskazaną przez Wykonawcę.
15. W przypadku wprowadzenia do stosowania nowych Taryf (opłat) za świadczenie usług dystrybucji dla lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), zatwierdzonych Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Zamawiający przyjmuje zmianę cen jednostkowych netto, natomiast w przypadku „Cennika „Gaz dla Biznesu” nr 2 - Taryfa PGNiG Obrót Detaliczny Spółka z o.o. w zakresie obrotu Paliwami gazowymi dla Odbiorców innych niż Odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych”, wprowadzone zmiany cenowe uwzględnią zapisy pkt. 14 powyżej”.

Zmodyfikowane „Istotne postanowienia umowy” stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia o zamówieniu wraz z modyfikacją, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin, godzina oraz miejsce składania ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR



Inż. Zdzisław Anton

Istotne postanowienia umowy

1. Operator dostarczać będzie paliwo gazowe – gazu ziemny wysokometanowy grupy E o cieple spalania oraz parametrach jakościowych określonych w taryfie zgodnie z obowiązującymi przepisami warunkami określonymi w umowie kompleksowej.
2. Termin realizacji umowy: od dnia 04.10.2018 r. na czas nieokreślony.
3. Operator zapewni wznowienie dostarczania paliwa gazowego bezzwłocznie po ustaniu przyczyn uzasadniających przerwanie jego dostarczania.
4. Operator zapewni sprawdzenie, na żądanie Odbiorcy, prawidłowości działania układu pomiarowego, którego Operator jest właścicielem.
5. Operator zapewni, na żądanie Odbiorcy, zlecenie niezależnemu laboratorium posiadającemu akredytację jednostki certyfikującej uzyskaną zgodnie z odrębnymi przepisami sprawdzenia prawidłowości działania układu pomiarowego. Układ pomiarowy powinien zostać przekazany do badania laboratoryjnego od dnia zgłoszenia takiego żądania przez Odbiorcę.
6. Operator umożliwi Odbiorcy zlecenie wykonania dodatkowej ekspertyzy badanego uprzednio układu pomiarowego, po otrzymaniu wyniku badania laboratoryjnego, o którym mowa w pkt. 4 powyżej.
7. Operator dokona sprawdzenia dotrzymania parametrów jakościowych paliwa gazowego, wykonując odpowiednie pomiary.
8. Operator pokryje koszty badań, o których mowa w pkt. 6 powyżej oraz udzieli Odbiorcy bonifikaty w wysokości ustalonej w taryfie w przypadku stwierdzenia niezgodności jakości paliwa gazowego z umową kompleksową.
9. Operator będzie przyjmował od Odbiorcy zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego.
10. Operator zobowiązany będzie do terminowego rozpatrzenia wniosków i reklamacji Odbiorcy i udzielenia odpowiedzi.
11. Operator zobowiązany będzie do dokonania korekty rozliczeń z Odbiorcą, na zasadach określonych w taryfie, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zainstalowaniu lub działaniu układu pomiarowego albo w razie przyjęcia do rozliczeń błędnych odczytów wskazań układu pomiarowego.
12. Operator zobowiązany będzie do nieodpłatnego udzielania na żądanie Odbiorcy informacji dotyczących rozliczeń oraz taryfy.
13. Operator zobowiązany będzie do informowania Odbiorcy o nadanym przez Operatora numerze identyfikacyjnym punktu wyjścia Odbiorcy poprzez umieszczenie tej informacji na fakturach lub innych dokumentach, na podstawie których następują płatności z tytułu realizacji umowy kompleksowej.
14. Należność za dostarczony gaz ziemny wraz z ceną jednostkową będzie ustalana jako cena aktualnie obowiązująca w „Cenniku „Gaz dla Biznesu” nr 2 - Taryfa PGNiG Obrót Detaliczny Spółka z o.o. w zakresie obrotu Paliwami gazowymi dla Odbiorców innych niż Odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych” za jedną kWh gazu ziemnego lub pomniejszona o upust/ powiększona o marżę wskazaną przez Wykonawcę.
15. W przypadku wprowadzenia do stosowania nowych Taryf (opłat) za świadczenie usług dystrybucji dla lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), zatwierdzonych Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Zamawiający przyjmuje zmianę cen jednostkowych netto, natomiast w przypadku „Cennika „Gaz dla Biznesu” nr 2 - Taryfa PGNiG Obrót Detaliczny Spółka z o.o. w zakresie obrotu Paliwami gazowymi dla Odbiorców innych niż Odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych”, wprowadzone zmiany cenowe uwzględnią zapisy pkt. 14 powyżej.

16. Należności z tytułu dostarczania paliwa gazowego będą regulowane przez Odbiorcę na podstawie faktur lub innych dokumentów wystawianych przez Operatora.
17. Rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD jednorazowo po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego (bez faktur wstępnych).
18. Operator zobowiązuje się do niewykorzystywania pozyskanych w trakcie realizacji niniejszej umowy informacji w celach innych niż określone w niniejszej umowie.
19. Operator zobowiązuje się do przestrzegania przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE. L. Nr 119, str. 1) oraz przepisów krajowych dotyczących ochrony danych osobowych.
20. Operator zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje dotyczące Odbiorcy lub działalności przez niego prowadzonej, które znajdują się w posiadaniu Operatora w związku z realizacją niniejszej umowy. Jednakże, postanowienie to nie odnosi się do informacji, które są powszechnie znane lub zostaną podane do wiadomości publicznej samodzielnie przez Zamawiającego.
21. Operator będzie ponosił odpowiedzialność za ujawnienie w związku z realizacją niniejszej umowy lub wykorzystanie w jakikolwiek sposób zebranych informacji, objętych szczególną ochroną, a w szczególności, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 412 z późn. zm.).
22. Operator zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje dotyczące Odbiorcy lub działalności przez niego prowadzonej, które znajdują się w posiadaniu Operatora w związku z realizacją niniejszej umowy. Jednakże, postanowienie to nie odnosi się do informacji, które są powszechnie znane lub zostaną podane do wiadomości publicznej samodzielnie przez Zamawiającego.
23. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonywania przez Operatora zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy bez wyznaczenia terminu dodatkowego w ciągu 21 dni od dowiedzenia się o przyczynie uzasadniającej skorzystanie z prawa odstąpienia.
24. Operator zapłaci Odbiorcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Odbiorcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Operator w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto za realizację zamówienia określonego w ofercie.